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ELDSJÄLEN

Alexander
Lindblom,   
Skutskär/Gävle
ALEXANDER LINDBLOM HAR precis blivit 16 när 
Kyrkstöten landar i postlådan.

Han rundar Johannesgården med EU-moppen 
för att ses för fotografering och ett samtal.

Han lever i en stor familj, med både pappa, 
mamma, syskon och bonussyskon i både 
Skutskär och Gävle. Men sedan förra året är 
familjen ännu större. Gänget som konfirmerades 
samtidigt som Alexander förra året är nu också 
en viktig del av hans liv.

Förra årets konfirmation var en upplevelse 
som gjort att han nu valt att vara fadder, ett 
slags hjälpledare. Kyrkan är en bra plats att 
vara på, konstaterar Alexander.

– Lägren och sällskapen var extremt bety-
delsefullt för mig, från att skratta för absolut 
ingenting, till att sitta stilla i kapellet och bara 
ta det lugnt och lämna allting dåligt bakom sig. 
Att ta konfirmationen var helt underbart!

Alexander Lindblom må bara vara 16 år, men 
ansvaret tar han på allvar. Han hoppas på en 
ännu större grupp konfirmander i år.

– Och på att jag får sommarjobb i kyrkan, 
säger han och ler.  MG
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Hand i hand med Luther
D:R M. LUTHERS Lilla katekes – jag bläddrar i den 
gulnade och slitna lilla boken och minns hur min 
mamma ”rabblade” den utantill. Som konfir-
mand 1927 skulle man kunna sin katekes.

Mitt möte med Martin Luther kom långt 
senare i livet. Visst läste vi om honom i skolan, 
men det var först under mina teologistudier som 
han kom att beröra och inspirera mig på riktigt.

Luthers teologi där han enträget förkunnar 
Guds kärlek och omsorg som nåd och gåva, eller 
enklare uttryckt ”Gud gratis” stärker mig. Att 
utmaningen är att ta emot livet, och inte försöka 
förfoga över det, gör livsresan möjlig. I min 
ansträngning och strävan att göra rätt och räcka 
till kommer jag ju ständigt till korta!

Att vi bara kan leva livet om vi tar emot det 
som en gåva blir alltmer uppenbart för mig. På 
samma sätt är tron för mig en livlina.  Mina enk-
la ord om att leva ”som om det blir någon råd” 
kanske kan säga något om innebörden i Luthers 
”reformatoriska upptäckt” - att det endast är 
genom tro, och inte genom egna gärningar vi kan 
få en god Gudsrelation, eller med teologins språk 
- bli rättfärdiggjorda.

Luther talar om att människan är både syn-

dare och rättfärdig samtidigt. Både - och, är en 
grundbult i hans teologi som inte bara talar till 
det motsägelsefulla inom mig, som jag så smått 
börjar kunna hantera. Livet är ju allt på en gång!  
Det är både sorg och glädje i våra liv, vi är både 
starka och svaga, utanför och innanför, dugliga 
och odugliga, samtidigt. 

I SKRIFTEN ”OM en kristen människas frihet” for-
mulerar Luther friheten i Kristus så genialt som 
bara han kan:

En kristen människa är den friaste herre över 
allting och ingen underdånig. En kristen män-
niska är den tjänstvilligaste tjänare under allting 
och alla underdånig.”

I samma stund som jag litar till och erfar att 
jag är befriad och förlåten, väcks längtan att rätt 
få tjäna Gud och mina medmän-
niskor.

Om nu det är så att Luther 
suttit på min axel, så har han 
med tiden hasat ner, och vi 
vandrar nu stundom hand i 
hand.
 MARGARETA NORDELL
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LEDARE

MAJ BRUKAR VARA en månad då mycket händer. 
Här i församlingen framförs en musikal om 
Martin Luther på Rio Bio, Folkets hus, den sista 
onsdagen i maj, och i pingst konfirmeras våra 
ungdomar. I naturen grönskar det och det råder 
full aktivitet i skog och mark. Fåglarna letar bo-
platser och hanarna sjunger som vackrast så här 
före midsommar för att hitta sin maka. Du har 
väl hört koltrasten högst upp i grantoppen sjunga! 

Häromdagen tillbringade jag kvällen på Sand-
bankarna och åt min medhavda matsäck sittande 
på en sten och såg ut över havet. Ett svanpar lyfte 
och flög iväg. Fiskmåsarna cirklade ovanför mig 
för att se om jag skulle lämna något ätbart kvar. 
Några skrattmåsar skränade och virvlade runt i 
luften. Det var inte så många som hade hittat till 
Sandbankarna ännu, endast några barn lekte i 
vattenbrynet medan deras föräldrar färdigställde 
middagen över öppen eld. 

Jag älskar ljuset och följer skiftningarna i 
naturen. Martin Lönnebo, tidigare biskop i 
Linköpings stift, talar om att Gud uppen-
barar sig, visar sig genom det sköna, det 
sanna, det rätta och det goda i skapel-
sen. Jag håller helt med honom.  Gud är 
urkraften i livet och naturen där vi har 
vårt ursprung och vårt mål. 

KYRKAN BRUKAR TALA om våren och 
försommaren som hänryckningens 
tid! Pingsten kallas hänryckning-
ens tid för att Jesu lärjungar var 
med om något som kom att för-
ändra deras liv. Lärjungarna var 
med både när Jesus gjorde något 
nytt av påskens måltid och tvät-
tade deras fötter för att ge dem 
ett exempel på hur de skulle leva. 
De var där när Jesus greps, och 
de flydde. Petrus, som var utsedd 

att vara ledare för lärjungarna, förnekade att han 
kände Jesus. Men lärjungarna var också med när 
Jesus visade sig efter sin död och uppståndelse. 
Tomas, den lärjunge som hade svårast att tro, blev 
övertygad om vem Jesus är och utbrister: ”Min 
herre och min Gud”. Det som blir helt avgörande 
för lärjungarna, och för att den kristna tron får 
sådan spridning över hela världen, handlar om det 
som händer på pingstdagen. 

Lärjungarna var samlade i Jerusalem för att 
fira pingsthögtiden, tillsammans med tusentals 
andra från olika delar av landet och från olika 
länder. Gud utgjuter sin Ande över lärjungarna. 
De fylls av Ande och kraft, av stark inspiration, de 
blir hänförda och kan inte låta bli att berätta om 
Jesus och påskens händelser. Alla som är i staden 
hör Guds budskap och berättelsen om Jesus på 
sitt eget språk. Lärjungarna som hade varit rädda 
och gömt sig bakom reglade dörrar och känt sig 

övergivna, blir fyllda av helig Ande och mod 
och kan inte hålla tyst om vad de upplevt. 
Lärjungarna kom i så stark hänryckning att 

folk trodde de var berusade! Petrus, stiger 
då fram och håller en predikan om vem 
Jesus är och uppmanar var och en att 
omvända sig till Gud och låta sig döpas 
(Apostlagärningarna kapitel 2, vers 

14–40). Uppemot tretusen personer 
kom till tro och döptes den dagen. 
Därför kallas Pingstdagen även 
kyrkans födelsedag. Det var 

startskottet för den löpeld som 
gick från mun till mun, från 
by till by och från stad till 
stad och till slut också nådde 
oss nordbor. 

Helene Lindström
kyrkoherde

Älvkarleby-Skutskärs 
församling

Det 
var 
start-

skottet för den 
löpeld som gick 
från mun till 
mun, från by till 
by och från stad 
till stad och till 
slut också nådde 
oss nordbor. 

Majtankar på Sandbankarna
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Stilla ro och solsken i maj för tankarna till hänförelsens tid.
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HÄNT I FÖRSAMLINGEN

Få kan mer om Luther 
än Tomas Nygren
Martin Luther - var han en gladlynt befriare eller 
en skuldtyngd tråkmåns? Vad var det han sade 
och gjorde som har fortsatt att påverka värl-
den ännu 500 år senare? Få kan ämnet bättre än 
Tomas Nygren, som i snart trettio år har utbildat 
framtida präster om bland annat Luther. Hans 
föredrag i Älvkarleby-Skutskärs församling i april 
kan ses i sin helhet här:
https://www.sensus.se/verksamheter/ 
angelaget/martin-luther---gladlynt-befriare-
eller-skuldtyngd-trakmans/
 

Dopfest, tårta 
och ponnyridning
Den 7 maj firade vi Familjegudstjänst i Älvkarleby  
kyrka. De barn som blivit döpta under året fick 
komma och hämta sina dophjärtan. Barnkören inra-
made gudstjänsten med fin sång och lärjungarna 
Petrus, Tomas och Filippos var på besök. Efter var 
det dopfest med tårta och glass, ponnyridning och 
ansiktsmålning. EF

Traditionen att gå i 
kyrkan under påsken är 
stark i Älvkarleby-Skut-
skärs församling. Under 
påskdagen var Älvkarleby 
kyrka i det närmaste 
fullsatt. 

Och det finns mycket 
att delta i under påsken i 
kyrkan – från palmsönda-
gen, som är ägnad minnet 
av Jesu intåg i Jerusalem 
och inleder Stilla veckan 
till annandag påsk, då 
Jesus visar sig för sina 
lärjungar efter att han har 
uppstått från de döda.
På palmsöndagen fick vi 
till exempel höra Barn- 
och Flickkören och möta 
åsnan som Jesus red in 
på och barnen hyllade 
kungen genom att strö ut 
sina färgglada mantlar.
Påskdagen, då vi firar 
Jesu uppståndelse, för-
stärktes glädjen i firandet 
av Kyrkokören i Älvkar-
leby kyrka.

Påsken lockar många 
till kyrkbänkarna

Trivsamma caféträffar
För den som älskar musik finns få platser 
i området som är bättre att vara på än 
Älvkarleby-Skutskärs församling. Café-
erna är ett sådant exempel. 

På bilden trubaduren Thomas Skistad 
som underhåll i februaricaféet i Älvkarleby.
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REPORTAGET

UNG+SVENSKA
KYRKAN=SANT

Det känns inte riktigt svenskt att skriva det, men fak-
tum kvarstår: de allra flesta unga som väljer att komma till 
Svenska kyrkan förvånas över hur bra de tycker att det är.  

NIO AV TIO ungdomar som konfirmerar sig tycker 
att det var bättre än vad de hade föreställt sig. Det 
är väldigt många och väldigt roligt.

Siffran står sig dessutom år från år och kanske är 
det inte så märkligt. 

I en undersökning som Svenska kyrkan gjorde 
förra året, rapporten Unga tankar, visar det sig att 
det är framför allt fyra saker som fjortonåringar 
tycker är viktiga: framtid, status, vänskap och till-
lit. Existentiella ämnen som meningen med livet 
och vad händer efter döden finns bland de femton 
vanligaste frågeställningarna.

– FJORTONÅRSÅLDERN ÄR en brytningstid mellan 
barn och vuxen. Ungdomarna börjar tänka längre 
bort än till sommarlovet och fundera över sitt 
yrkesval, säger Anna Lundgren, präst och konfir-
mandsansvarig i Svenska kyrkan.

Ett annat viktigt område är vänskap och tillit. 
Cirka en fjärdedel av fjortonåringarna funderar 
varje dag på frågor som ”Vem kan jag lita på?”, 
”Vem är egentligen en riktig vän?” och ”Kan jag 
alltid vara mig själv?”.

– Det här är frågor där svaren inte går att googla 
sig fram till. En del frågeställningar ryms kanske 
inte heller i vardagliga samtal med kompisar eller 
hemma. Här är konfirmationen en mötesplats där 
man får hjälp att formulera det man tänker och 
känner, lära känna sig själv och förstår hur andra 
tänker, säger Anna Lundgren. 

Under konfirmationstiden läggs stort fokus på 
detta, men också i det ”vanliga” ungdomsarbetet. 
Kanske är det därför så många känner som de gör, 
enligt undersökningen?

I Älvkarleby-Skutskärs församling träffas kon-
firmanderna varannan vecka i Johannesgården, 
Skutskär.

– Vi börjar alltid med fika. Under året pratar vi 
om relevanta ämnen i livet, kärlek, tro, tvivel, dö-
den, hopp, vänskap, mobbing. Och hur kristen tro 
är en del av livet, säger Nathalie Lindén Olivefalk, 
präst i församlingen.

Under konfirmandåret bjuds på två läger, till 
Undersvik och till Rättvik.

– Nytt för i år är att vi lagt ett tredje läger i 
augusti, efter konfirmationen i juni. Då reser vi 
två nätter till Stockholm och besöker bland annat 
Gröna Lund, berättar Nathalie Lindén Olivefalk.  

Tanken är att ännu fler ska stanna kvar i kyrkan 
och även bli faddrar.

– Vi har siktet inställt på en ungdomsgrupp som 
ska träffas varannan onsdag i anslutning till kon-
firmandträffarna och sedan fortsätta kvällen med 
ungdomsgrupp. Målet är sedan att resa till Taizé 
2018, förklarar hon.

ÄR DU INTRESSERAD eller nyfiken på att konfirmera 
dig? Konfirmanderna träffas varannan onsdag 
jämna veckor under hösten i Johannesgården Skut-
skär och börjar första träffen med en musikguds-
tjänst i Skutskärs kyrka 27 augusti kl 16. Vi träffas 
klockan 14 innan gudstjänsten i Johannesgården, 
det gröna huset bredvid kyrkan.

Mårten Gudmundhs

KOM OCH PROVA!

Är du nyfiken eller har frågor hör av dig till Nathalie 
Olivefalk som är präst: 026-767 14. 

Musikgudstjänst med inskrivning av konfirmander  
söndag 27 augusti kl 16.00 Skutskärs kyrka

”Det här är 
frågor där 
svaren inte 
går att goog-
la sig fram 
till.”
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I september bestä mmer du

DEN 17 SEPTEMBER är det dags att gå till valurnorna 
och bestämma hur kyrkan ska styras de kommande 
fyra åren: Här i Älvarkleby-Skutskär, men också i Upp-
sala stift och i kyrkomötet.  Här är de tre nominerings-
grupper du kan välja mellan här hemma.

Frimodig kyrka

Jesus Kristus är kyrkans Herre.
Detta måste få konsekvenser för hur 
Svenska kyrkan fungerar.
Svenska kyrkan behöver en ny kärlek 
till Jesus och hans ord och till alla dem 
som ännu inte känner Honom  
Jesus sa: Jag är vägen, sanningen och livet.             
*Vägen för Svenska kyrkan  – en kyrka fri från parti-
politik
*Sanningen för Svenska kyrkan – en kyrka med kärlek 
till Guds ord
*Livet i Svenska kyrkan – en kyrka med Jesus i 
centrum 

Frimodig kyrka är en nomineringsgrupp som funnits i 
Svenska kyrkan sedan 2005. Först i  kyrkomötet och 
sedan i nästan alla stiftsfullmäktige samt i allt fler 
församlingar i landet.  Vi anser att Svenska kyrkan ska 
stå fri från inblandning av politiska partier precis som 
andra kyrkor i Sverige och världen i övrigt. 
I årets kyrkoval finns vi också i Älvkarleby-Skutskärs 
församling.     
Rösta på Frimodig kyrka om du vill ha Jesus i centrum 
för allt församlingsarbete! 
        
Kontaktperson: Elisabeth Olsson tfn 026 -74029 
(kvällstid), e-post snorpa_hoppa@yahoo.se 

Hembygdens kyrka 

Hembygdens kyrka är en partipolitisk obunden nomi-
neringsgrupp i Älvkarleby-Skutskärs församling
Vi vill ha en öppen kyrka för alla; unga, medelålders och 
äldre och även de som flyttat hit från andra länder. 
Kyrkorna i Marma, Skutskär och Älvkarleby är navet i 
församlingens verksamhet, vardag som helg. 
Vi menar att det kristna budskapet, undervisning och 
social gemenskap skapar trygghet och framtidstro för 
våra församlingsbor. 

Detta vill vi
Att människor uppmuntras att delta och medverka i 
församlingens gudstjänster och verksamheter,
Att barn och unga känner sig hemma i kyrkan och att 
deras idéer tas tillvara och förverkligas,
Att kyrkan har en självklar uppgift i att bryta männis-
kors isolering, ensamhet och utanförskap. Vi vill satsa 
på diakoni i samverkan med privata och offentliga 
organisationer, näringsliv och det civila samhället,
Att äldre och funktionshindrades behov av gemenskap 
och delaktighet i gudtjänster och musikcaféer ska vara 
prioriterat,
Att kyrkans internationella verksamhet får ett gene-
röst stöd och ett ökat engagemang I församlingen 
Att det kulturarv som finns i kyrkobyggnader, på 
våra kyrkogårdar, i musik och konst ska bevaras och 
utvecklas,

Ge oss din röst i kyrkovalet i höst!

Kontaktperson: Inga Sandberg, tfn 070-226 68 56, 
e-post 02679274@telia.com

KYRKOVALET
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ATT STÄLLA UPP I 
KYRKOVALET

Söndagen 
den 17 september 
är det kyrkoval.
I kyrkovalet är det tre olika val  
att rösta på.

Kyrkofullmäktige 
– val på lokal nivå
Valet görs till kyrkofullmäktige i Älvkarleby/Skut-
skär. Det är kyrkofullmäktige som bestämmer om 
ramarna för den lokala verksamheten t.ex. barn 
och unga, musik såsom kör och konsertverksam-
het m.m.

Stiftsfullmäktige 
– val på regional nivå
Svenska kyrkan är indelad i 13 stift. Stiftsfullmäk-
tige är stiftets högsta beslutande organ. Deras 
främsta uppgift är att ge stöd till församlingarna i 
olika frågor.

Kyrkomötet 
– val på nationell nivå
Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta beslu-
tande organ och har 251 ledamöter.
Kyrkomötet beslutar om gemensamma och över-
gripande frågor. De beslutar även om hur kyrkan 
skall arbeta med klimatfrågor samt till exempel 
vilka psalmer som skall finnas i psalmboken.

Valet handlar om vilka som ska få just ditt för-
troende att fatta viktiga beslut på lokal, regional 
samt nationell nivå. Det handlar om hur din  kyr-
koavgift skall användas.
Vilka verksamheter skall finnas i Din församling ?
Vilka ställningstaganden ska kyrkan göra och vad 
ska kyrkan satsa på?
Du som är medlem i Svenska kyrkan och senast 
på valdagen fyllt 16 år – gör din röst hörd.  
Välkommen att rösta i kyrkovalet 17 september 
2017. Röstkorten kommer att skickas ut omkring 
den 30 augusti, på röstkortet finns viktig infor-
mation om vallokaler samt öppettider för dessa.

DIN röst är viktig !!!!

I september bestä mmer du
Socialdemokraterna 

Svenska kyrkan är och ska vara en öppen och 
samhällsengagerad kyrka. Omkring 70 procent av 
befolkningen i Älvkarleby är medlemmar i försam-
lingen. För oss är det angeläget att kyrkan finns och har betydelse 
för alla dessa medlemmar, både för dem som är aktiva i kyrkan och 
för dem som besöker kyrkan vid enstaka tillfällen och när de har 
angelägna behov. Vi vill att Svenska Kyrkan skall vara en öppen och 
demokratisk folkyrka. Vi kallar det en folkkyrka eller en kyrka för 
folket. Det skall vara enkelt att vända sig till kyrkan for dop, konfir-
mation, vigsel och begravning. Församlingen skall i kyrkan erbjudas 
ett rikt och varierat gudstjänst- och kulturliv med både tradition och 
förnyelse. Församlingens verksamhet med barn och ungdomar och 
integration av nyanlända i samhället är viktigt.

Detta vill vi 
Svenska kyrkan skall vara en öppen och välkomnande kyrka med ett 
rikt och varierat gudstjänstliv som möjliggör att många kan delta i 
musik- och körverksamhet.

Svenska kyrkan skall stå upp för alla människors lika värde och rätt 
och främja det diakonala arbetet riktat mot utsatta och behövande 
medmänniskor oavsett kön, etnicitet eller religion. De kommande 
åren är behoven bland de nyanlända ett särskilt viktigt område.

Svenska kyrkan skall vara en bra arbetsgivare med god arbetsmiljö 
och jämställt ledarskap som kompetensutvecklar sina medarbetare. 
Den skall erbjuda sommarjobb till ungdomar och tillhandahålla prak-
tikplatser för nyanlända och människor i behov av rehabilitering.

Svenska kyrkan skall agera hållbart med ett brett miljöarbete.

Kontaktperson: Tommy Jakobsson, tfn 070-510 41 44,  
e-post tommy@famjakobsson.com
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Välkommen hem till 
familjen Luther
RIO BIO, FOLKETS HUS, SKUTSKÄR
31 MAJ KL 18
DET ÄR EN helt vanlig dag i familjen Luthers liv i 
Wittenberg, Tyskland.

Året är 1539 och det har gått över 20 år sedan 
Martin Luther spikat upp sina 95 teser mot avlats-
handeln och därmed startade reformationen.

Vi står på torget i Wittenberg och familjen Luth-
ers barn är omringade av andra barn som låtsas 
att de stinker sill. Skvallret hade nått fram till 
stadens barn att mamma Katharina von Bora hade 
rymt från nunneklostret med några andra nunnor, 
gömda i silltunnor. 

Mamma hade sedan gift sig med Martin Luther, 
som avsagt sig munklivets celibat och som nu är 
en kättare som förnekar kyrkans lära.

”Sillungar, sillungar!” skriker barnen på torget.
Musikalen ”Luthers ungar” av Karin Runow 

är specialskriven för detta år - 500 år efter att re-
formationen startat där i Wittenberg. Den tar oss 
med genom viktiga delar av reformationen med 
hjälp av sång, gyckelspel och skådespeleri. 

Uppsättningen görs på Rio Bio. Den stora en-
semblen rymmer församlingens kyrkisbarn, många 
körer, musiker, anställda och ideella.

Välkommen på en finurlig, omväxlande och 
intressant musikal.Förköp av biljetter på pastors-
expeditionen samt biblioteket fr o m 2 maj. 

Vuxna 50 kr, barn gratis. MG
Conny Holmgren och Tina Jansson spelar Martin Luther och Katharina von 
Bora - paret som ännu 500 år efter de uppspikade teserna påverkar världen.
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Martin Luther var mun-
ken som trotsade påven 
och vars protest ledde 
till en yttre brytning med 
den romersk-katolska 
kyrkan. Han var kritisk 
mot vissa inslag i kyrkans 
liv och startade det som 
kom att bli den protes-
tantiska reformationen.
Han föddes 1483 i Tysk-
land. Vid ett våldsamt 
oväder då han kastas till 
marken och en blixt slår 
ner alldeles intill honom 
ber han i dödsångest till 
Sankta Anna och lovar att 
han ska bli munk om han 
undkommer med livet i 
behåll. Han överlever och 

till faderns förtret ger 
Martin upp sina juridik-
studier och uppfyller sitt 
löfte och blir munk.
Han genomgår en religiös 
kris och för en hård själs-
kamp med fasta, vaka 
och bön i sitt sökande 
efter en nådig Gud. Trots 
sina hårda ansträngningar 
kommer han till korta – 
han förmår inte älska Gud 
och medmänniskorna. 
Hans kamp för honom 
till insikten att frälsning 
inte vinns genom egna 
ansträngningar och goda 
gärningar utan genom 
tron på Guds nåd. Efter 
intensiva bibelstudier up-

penbarar sig ett nytt ljus 
för honom över begrep-
pet rättfärdighet och 
han inser att det är inget 
människan förmår pre-
stera. Paulus ord om att 
människan äger rättfär-
dighet i sin tro på Kristus 
Rom 1:17 kom att befria 
och förlösa honom. Det 
är också rättfärdiggörelse 
genom tro allena som 
är det centrala i Luthers 
teologi liksom budskapet 
om Guds nåd.
Martin Luther var en stor 
begåvning och i rasande 
fart ledde hans teologiska 
studier till prästvigning 
och därefter blev han 

professor vid univer-
sitetet i Wittenberg. 
Han kom att bli alltmer 
kritisk mot den romersk-
katolska kyrkans tro och 
lära och 1517 spikar han 
upp 95 teser på kyrkpor-
ten i Wittenberg där han 
vände sig mot avlatshan-
deln. Påven hade börjat 
sälja syndaförlåtelse för 
pengar som han stoppade 
i egen ficka. Människor 
lurades att tro att genom 
denna avlatshandel skulle 
man slippa syndastraff.  
Teserna ledde så 
småningom till att han 
bannlystes och uteslöts 
ur kyrkans gemenskap.

Kurfursten Fredrik 
av Sachsen blev hans 
beskyddare och när han 
efter riksdagen i Worms, 
där han vägrade ta till-
baka sin lära, förklarades 
fredlös tvingades han 
leva gömd på en enslig 
borg. Förutom att han där 
översatte bibeln skrev 
han under sin livstid ett 
stort antal böcker. Han 
kom helt att bryta med 
klosterlivet och gifte sig 
med en förrymd nunna, 
Katarina von Bora, med 
vilken han fick många 
barn.  Martin Luther dör 
år 1546, 63 år gammal. 
MN

FAKTA/ MARTIN LUTHER

PÅ GÅNG
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18 JUNI
GOSPELKONSERT MED IN CONNECTION
ÄLVKARLEBY KYRKA
Kom och njut svängig gospel med denna 
kompetenta dalakör och dess kompband. 

25 JUNI
MIDSOMMARNÄTTERNAS  
DÄMPADE LJUS...”
MARMA KYRKA
Kyrkokören med solister och instrumenta-
lister sjunger sommarmusik under ledning 
av Conny Holmgren.

16 JULI
GRÖNBERG & ANDRE 
MARMA KYRKA
Anna-Stina och Cecilia Grönberg,  
orgel/piano, violin.
Anna-Karin Solvin och Bengt Andre,  
sång, klarinett och läsning.

6 AUGUSTI
MITT HÅLLNÄS - DET SOM VARIT OCH ÄR
ÄLVKARLEBY KYRKA
En musikalisk resa i tid och rum presenterad 
av Maria L Hallengren. Ända sedan tonåren 
har historia, släkt- och folklivsforskning 
fascinerat mig. Vilka har gått före mig,  
trampat upp stigarna och röjt vägarna? De 
här låtarna är till dem.

2 JULI
FÖR KÄRLEKENS SKULL
ÄLVKARLEBY KYRKA
Sångerskan och artisten Anna-Karin ”ako” 
Nytell Oldeberg bjuder på  bl a låtar av Ted 
Gärdestad, Cornelis, Sarah Dawn Finer 
samt egna tonsättningar av bl a Karin 
Boyes dikter. Ett avspänt program på sång, 
munspel, gitarr och piano. 

23 JULI
JOHANNA OCH ADAM I KONSERT
ÄLVKARLEBY KYRKA
Bygdens egna sångare Johanna Norgren 
och Adam Lind sjunger o spelar en härlig 
mix av kärlekssånger med mera.

13 AUGUSTI
OPERA- OCH OPERETTKONSERT
ÄLVKARLEBY KYRKA
Sommaren ”Musik i sommarkvällen” av-
slutas pampigt med kören ConVoce och 
solister. 

9 JULI
FÅNGA SOMMARKVÄLLEN - I TONER
SKUTSKÄRS KYRKA
Hovsångeraskan och världsstjärnan Hil-
levi Martinpelto tillsammans med Conny 
Holmgren, baryton/piano, violinisten och 
riksspelmannen Anders Jakobsson och 
musikdirektör Eva Karpe vid flygeln. Musik 
från 1500 - 1900 tal.

30 JULI
NÄKTERGALEN OCH FLÖJTEN
SKUTSKÄRS KYRKA
En av Sveriges finaste koloratursopraner 
Liisa Mast och flöjtisten Erik Sunnerstam 
med Conny Holmgren vid flygeln
utlovar härligt sprittande och gnistrande 
toner men också allvarsamma, eftertänk-
samma stämningar.

Musik i sommarkvällen – söndagar kl 19
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Händer till nästa nummer

Varsågod, här är ETT urval ur det som händer un-
der perioden fram till slutet av augusti. Vi ses!

ÄLVKARLEBY KYRKA – ”Bruden vid Dalälven” som 
den har kallats – är även i sommarvägkyrka. Det 
betyder att den är öppen för besök med möjlighet 
att få guidning. Kom och sitt ner för en stunds 
stillhet eller för att minnas en egen högtidsstund 
från kyrkan.  Är du kyrkohistoriskt intresserad 
eller planerar du dop, vigsel så kan du bekanta 
dig med kyrkan. En utflykt till Älvkarleby kyrka i 
sommar bjuder också på ett enkelt fika.  
Välkomna!

Öppettider
3 juli – 4 augusti
kl 10.30-16.00

5–6 augusti
Under Älvkarleby  
marknad
kl 10.30-16.30

Vägkyrka i sommar igen

 VECKA 24 

Välkommen att vara  
med på Sommarkyrkis 
vecka 24 kl 9.30-12.30.
Måndag 
Willys lekpark  
i Skutskär
Tisdag
Laxöns lekpark
Onsdag  
Badet i Marma
Torsdag  
Lekplatsen vid  
Bodaskolan
 
Vi tar med lättare fika.
Kyrkisfröknarna 
Älvkarleby-Skutskär.

Vi möts på Fallens dagVälkommen på 
sommarkyrkis

Ons 5 juli  kl 14 
Musik och dans
Gruppen BABS sjunger 
och spelar. Några kvin-
nor utför en fjärilsdans.
Vi frossar på bullar och 
kakor till kaffet.

Ons 19 juli kl 14 
Tårtkalas och dragspel
Gårdskärsbonden David 
Larsson underhåller på 
dragspel tillsammans 
med Leif Jansson. Tårtor 
i mängder!

Ons 16 augusti kl 18 
”Kräftor och sång”
Per-Erik  Sundström 
bjuder på kända melo-
dier. Vi festar på kräftor 
och räkor mm.

Ons 20 september kl 14 
”Egons kvartett” 
Kvartetten underhåller 
med musik, sång och 
spex. Äppelkaka och 
vaniljsås till kaffet.
Ruth Gustafson och 
Sten-Åke Östman med-
verkar med dans.

Kolla! Dags för 
sommarkollo!
VECKA 26
Välkommen till dagar 
fyllda av lek, pyssel, sång 
och prat! Ljusblå himmel 
och sol, eller blåst och 
regn, det spelar ingen 
roll. På sommarkollo finns 
möjlighet att träffa nya 
kompisar och göra roliga 
saker, kanske till och med 
prova något du aldrig 
gjort tidigare.  Vi kommer 
att spela spel, leka, sjunga 
och pyssla, fika och äta 
lunch, utforska vackra 
Älvkarleby, förbereda 
en gudstjänst, lära mer 
om kyrkan och  göra en 
gemensam utflykt.
Tid: 26-28 juni  
9.00 - 15.30  
29 juni 14.30 - 20.00 
2 juli avslutas kollot med 
Familjegudstjänst 11.00 i 
Älvkarleby kyrka. Då får 
hela familjen, släkt och 
vänner vara med. 
Plats: Varje dag samlas vi 
vid Älvkarleby försam-
lingshem, huset mittemot 
Älvkarleby kyrka 
Kostnad: Det kostar inget! 

 SOMMARCAFÉ  ÄLVKARLEBY FÖRSAMLINGSHEM
 5 JULI–20 SEPTEMBER 
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SÖNDAG 18 JUNI KL 11 OCH 18 
På Fallens dag flyttar vi ut gudstjänsten 
och håller friluftsgudstjänst vid Stora 
hallen, Laxön. Internationella grup-
pen berättar om Svenska kyrkans 
verksamhet. Hembygdsföreningen 
serverar kaffe och våfflor.
Festligheterna denna söndag avslutas 
med fördel med Musik i sommarkväll i Älvkarleby kyrka 
och en kyrka fylld av gospel med kören In Connection.
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KALENDARIET

MAJ
Mässa mitt i livet 
söndag 28 maj kl 16.00 
Skutskärs kyrka

Musikalen  
Luthers ungar
onsdag 31 maj kl 18.00
Rio Bio, Folkets hus, 
Skutskär

JUNI
Mötesplatsen i Marma
torsdag 1 juni kl 13.30 
Marma gamla skola

Konfirmationsmässa 
lördag 3 juni kl 11.00
Skutskärs kyrka 
  
Friluftsgudstjänst
Pingstdagen
söndag 4 juni kl 11.00
Kyrkokören medverkar
Andaktsplatsen, Laxön

Mässa mitt i livet
Söndag 4 juni kl 16.00
Skutskärs kyrka

Nationaldagsfirande
Nationaldagsfirande kl 
15 på Gammelgården. 
Älvkarleby församlings-
hem öppet från 13. Kyrkan 
öppen med guidning 11-16
  
Mötesplatsen i Marma
torsdag 8 juni kl 13.30
Marma gamla skola

Högmässa 
söndag 11 juni kl 11.00
Älvkarleby kyrka

Mässa mitt i livet
söndag 11 juni kl 16.00
Skutskärs kyrka 
Heliga trefaldighets dag 
  

Andakt Fyrklövern
tisdag 13 juni kl 14.30

Församlingsresa  
till Enköping
onsdag 14 juni  
kl 8–17 
 
Mötesplatsen i Marma 
torsdag 15 juni kl 13.30
Marma gamla skola

Fallens dag. Frilufts-
gudstjänst vid Stora 
hallen, Laxön
söndag 18 juni kl 11.00
Fallens dag på Laxön 
Internationella gruppen i 
församlingen medverkar
  
Musik i sommarkväll
söndag 18 juni kl 19.00
Älvkarleby kyrka

Mässa
tisdag 20 juni kl 8.00
Skutskärs kyrka 
 
Mötesplatsen i Marma
torsdag 22 juni kl 13.30 
Marma gamla skola

Friluftsgudstjänst
Midsommardagen 24 
juni kl 16 Gammelgården, 
Älvkarleby
  
Högmässa
söndag 25 juni kl 10
OBS! Sommartid för 
gudstjänsterna
Skutskärs kyrka

Musik i sommarkväll 
söndag 25 juni kl 19.00
Marma kyrka

Mötesplatsen i Marma
torsdag 29 juni kl 13.30 
Marma gamla skola

  JULI  
Familjemässa
2 juli kl 10.00
Älvkarleby kyrka

Musik i sommarkväll
2 juli kl 19.00
Älvkarleby kyrka

  
Morgonbön
tisdag 4 juli kl 8.00
Skutskärs kyrka

Mötesplatsen i Marma
torsdag 6 juli kl 13.30 
Marma gamla skola

Högmässa
söndag 9 juli kl 10.00
Skutskärs kyrka

Musik i sommarkväll
söndag 9 juli kl 19.00
Skutskärs kyrka

Mötesplatsen i Marma
torsdag 13 juli kl 13.30 
Marma gamla skola

Högmässa
söndag 16 juli kl 10.00
Älvkarleby kyrka
 
Musik i sommarkväll
söndag 16 juli kl 19.00
Marma kyrka

Mässa
tisdag 18 juli kl 8.00
Skutskärs kyrka

Mötesplatsen i Marma
torsdag 20 juli kl 13.30 
Marma gamla skola

Högmässa
söndag 23 juli kl 10.00
Skutskärs kyrka

Musik i sommarkväll
söndag 23 juli kl 19.00
Älvkarleby kyrka

Mötesplatsen i Marma
torsdag 27 juli kl 13.30 
Marma gamla skola

Ekumenisk gudstjänst 
på Älvskär
söndag 30 juli kl 16.00
Älvskär

Musik i sommarkväll
söndag 30 juli kl 19.00
Skutskärs kyrka

AUGUSTI
Morgonbön
tisdag 1 augusti kl 8.00
Skutskärs kyrka

Mötesplatsen i Marma
torsdag 3 augusti kl 13.30 
Marma gamla skola

Älvkarleby marknad
lördag–söndag
5–6 augusti

Högmässa
söndag 6 augusti kl 10.00
Skutskärs kyrka

Musik i sommarkväll
söndag 6 augusti kl 19.00
Älvkarleby kyrka 

Andakt Fyrklövern
tisdag 8 augusti kl 14.30
Andakt Tallmon
tisdag 9 augusti kl 14

Mötesplatsen i Marma
torsdag 10 augusti 
kl 13.30
Marma gamla skola

Mässa
söndag 13 augusti kl 11.00  
Marma kyrka
Soppa, kaffe och kaka 
serveras  
  
Musik i sommarkväll
söndag 13 augusti kl 19.00
Skutskärs kyrka 
  
Mässa
tisdag 15 augusti kl 8.00
Skutskärs kyrka

Mötesplatsen i Marma
torsdag 17 augusti kl 13.30 
Marma gamla skola

Byss-Calles gudstjänst
söndag 20 augusti kl 11.00
OBS! Återgång till vanliga 
gudstjänsttider
Älvkarleby kyrka

Mässa mitt i livet
söndag 20 augusti kl 
16.00
Skutskärs kyrka

Mötesplatsen i Marma
torsdag 24 augusti 
kl 13.30
Marma gamla skola

Högmässa
söndag 27 augusti kl 11.00
Älvkarleby kyrka

Musikgudstjänst  
med inskrivning av 
konfirmander
söndag 27 augusti kl 16.00
Skutskärs kyrka

Morgonbön
tisdag 29 augusti kl 8.00
Skutskärs kyrka

Mötesplatsen i Marma
torsdag 31 augusti kl 13.30 
Marma gamla skola

MED RESERVATION FÖR 
EVENTUELLA ÄNDRINGAR 

Välkommen till kyrkan  
28 maj – 29 augusti

Nationaldagsfirande 
6 juni på Kyrkbacken i 
Älvkarleby kl 13-15

Nåltovning, tillverkning 
av jag-själv knapp och 
min egen flagga i för-
samlingshemmet, Guid-
ning av kyrkan, Ponny-
ridning, hembygsgården 
håller bodarna öppna. Kl 
15 gemensamt firande 
med tal och körsång av 
barn-o flickkören. 



14  � KYRKSTÖTEN   Nr  2  2017    En  t idn ing  f rån  Svenska  kyrkan

AKTUELLT

Blommor betyder så mycket för så många. Bidrar du till fonden är du med och 
sprider värme, omtanke och kärlek.

Suvenaika
KESÄ ON TULOSSA, ehkäpä nopeammin ja aikai-
semmin kuin moni uskoikaan. Toukokuun viileät 
säät saivat luonnon kuitenkin puhkeamaan 
kesäiseen kukoistukseensa. Puut ja pensaat vihe-
riöivät, kukat kukkivat. On taas suloisen suven 
aika. Kesänkin keskellä monissa pihapiireissä 
vietämme monien sukulaisten ja ystävien parissa 
paljon aikaa. Juhannus on yöttömän yön juhlaa. 
Suomessa juhannuskokot kuuluvat perinteiseen 
tapaan ohjelmaan.

MITÄ SUOMALAISUUS JA oma isänmaamme sitten 
merkitsee itse kullekin? Onko vuosien saatossa 
jokin asia muuttunut rakkaassa kotimaassamme, 
olemmeko yhtä isänmaallisia tai itsenäisiä kuin 
ennen? Jokaisella lienee tähän omat ajatuksensa ja 
vastauksensa. Mietippäs tätä asiaa vaikkapa seu-
raavan kerran kun Suomen lippu salossa liehuu. 
Istahda vaikkapa kotipihallasi tai parvekkeellasi 
puutarhatuoliin ja katsele siniristilippuamme, 
sen merensinistä ristiä ja lumen valkoista pohjaa. 
Mitä ajatuksia se sinussa herättää?

Itselläni se nostaa esiin ajatuksen siitä, kuinka 
hyvin meillä suomalaisilla asiat loppujen lopuksi 
onkaan. On maita, joissa tätä rauhaisaa hetkeä 
ei ole koskaan, rauha on kadonnut esimerkiksi 
sotien ja nälänhädän aiheuttamina.

Sitä tuskaa ei voi edes kuvitella, mitä joissakin 
maissa tunnetaan juuri tälläkin hetkellä. Onnea 
100 vuotiaalle Suomelle!

NYT ON KESÄ parhaimmillaan. Alkukesän vehreys, 
kukkien loisto ja lintujen laulu. Nauttikaamme 
tästä hetkestä, kesästä ja sen tuomasta lämmöstä 
ja kauniista Jumalan luomasta luonnosta. Hyvää 
kesää kaikille!

Martti Halming, suomalainen pappi
070-5564752

ÄLVKARLEBY-SKUTSKÄRS försam-
ling har en blomsterfond. Fondens 
medel går till äldre, sjuka och en-
samma människor i församlingen. 
Fonden förmedlar minnesblad till 
begravningar.

Om ni vill ge en gåva till Bloms-
terfonden, ring alltid till expeditio-
nen på telefon 026-70157 i god tid 
innan begravningen. Betalningen 
görs sedan till Plusgiro 563095-9.

Viktigt att ni fyller i för vem 
gåvan gäller för och under medde-
lande vad som ska stå på minnes-
bladet samt att ni skriver avsändare 
på båda sidorna för att vi ska veta 
vem som skickar pengarna.

NATHALIE LINDÉN OLIVEFALK

Så gör du
è  Blomsterfondens medel 

går till äldre, sjuka och 
ensamma, samt förmedlar 
minnesblad till begrav-
ningar.

è�Betala till plusgiro 
563095-9 om du vill bidra. 
Vid begravning: ring ex-
peditionen i god tid och  
uppge vid betalning vem 
gåvan gäller och vad som 
ska stå på minnesbladet.        

Blomsterfonden 
ger många glädje

PI
XA
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Y
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KYRKLIGA HANDLINGAR 2016-12-12 – 2017-04-01

Dopgudstjänster
21/1  Hugo Palosaari
29/1  Alfred Svensson
4/2  Inez Norlund
12/2  Oliver Åkerlind
4/3  Jouline Sätragård
5/3  Sally Karvonen
1/4  Julia Eriksson

Begravnings- 
gudstjänster
12/12  Kjell Hedén
15/12   Ingrid Eva  

Margareta Lundgren 
17/12  Uno Ivarsson
24/12   Laila Yvonnie 

Margareta 
Östlund

27/12  Sture Ivarsson
29/12  Tage Persson
31/12   Signe Maria 

Johansson
23/12   Sigrid Birgitta 

Lundberg

10/1  Sven Ullström
7/1   Oskar Sven-Olof 

Forsberg
3/1   Kerstin Elisabet 

Gustafsson
3/1   Sigrid Margareta 

Eriksson
4/1   Lars Göran 

Östlund
10/1   Stig Roger 

Lötblom
12/1   Hans Olof Karlsson
24/1   Åke Lindström 
26/1  Björn Nordström 
27/1   Karl Erik Gunnar 

Eriksson
31/1  Conny Öberg
13/2   Göta Mariana 

Segerström
4/2   Lennart Magnus 

Korpe
13/3   Ann Britt 

Andersson 
11/3   Doris Viola Lovisa 

Burman

Alfred Svensson döptes i Älvkarleby kyrka den 29 januari 2017. Med på bilden är 
Andreas Östlund, Fredrik, Susanna och Alfred Svensson, samt prästen Margareta 
Nordell.

Välkomna och 
tack för alla åren

Vad är dina arbetsuppgifter?
– Jag kommer att finnas 

med i barn och famil-
jearbetet, ha tid för 
diakonala samtal, stu-
diegrupper runt kristen 
tro samt ansvar för 
temakvällar för vuxna. 
Under temakvällarna vill 
vi ta upp angelägna ämnen 
som vi alla går och bär på, 
existentiella frågor och frågor runt 
föräldraskap. 

Berätta lite om dig själv.
– Min uppväxt i Höga Kusten, 

Nordingrå, har satt sina spår, för 
havet betyder otroligt mycket för 
mig. Jag är utbildad grundskollärare 
och har jobbat både i Örbyhus och 
Uppsala. Sedan läste jag vidare till 
församlingspedagog och de senast 
14 åren har jag jobbat i Gamla 
Uppsala församling. Jag bor tillsam-
mans med min kära familj i Uppsala. 
Maken kommer från Västerbotten 
och jobbar som naturbrukslärare 
på Jälla-gymnasiet. Vi har två barn; 

Johanna, 16 år, och Gustaf, 
12 år. På fritiden är det 

familjen som gäller. Dot-
tern tränar och tävlar 
i modern femkamp 
där ridning är en gren. 
Onsdagkvällar försöker 

jag vara med henne ute 
i stallet. Sonen Gustaf 

spelar bandy. Själv försöker 
jag ta tid för gymträning och 

för att må bra är yoga ett måste. 
Att resa och möta nya människor är 
något som fascinerar mig. 

Vad gör dig glad?
– Att vara ute i skog och mark gör 

mig glad speciellt nu på våren när 
allt får liv igen. 

Jag blir också glad när jag får en 
kram av mina barn eller av maken. 

Möten med människor gör mig 
glad och när jag märker att någon 
har mod att göra något denne inte 
vågat göra förut. Smått som stort, 
det kan vara att anmäla sig till en 
kurs, att ha modet att säga ifrån till 
en kompis.

Vi besöker Mariadöttrar-
na i Vallby, en nunneor-
den inom Svenska kyrkan. 
Vi får också tid att njuta 
av Enköpings berömda 
parker o strosa bland 
hamnbodarna. 
Dagen avslutas med en 
guidad visning av Vårfru-
kyrkan i Enköping. 
Lunch äter vi på Restaur-

ang Kompassen, förmid-
dagsfika o eftermiddags-
fika ingår naturligvivs. 
Avresa kl 8.00 från Skut-
skär, bussen hämtar upp i 
Älvkarleby och Marma. 
Hemkomst ca kl 18
Pris; 225 kr.
Anmälan senast 5 juni 
till margareta.nordell@
svenskakyrkan.se

Församlingsresa till Enköping 
14 juni till Mariadöttrarna

Eva Forslund
församlingens nya pedagog med diakonal inriktning
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TILL SIST

PRÄSTER
Helene Lindström  
KYRKOHERDE

DIREKT: 026-70653 
SMS: 070-5565164
E-POST: helene.lindstrom@
svenskakyrkan.se

Margareta Nordell 
PRÄST

DIREKT: 026-771 72
E-POST: margareta.nordell@
svenskakyrkan.se

Nathalie Olivefalk 
PRÄST

DIREKT: 026-767 14
E-POST: nathalie.linden. 
olivefalk@svenskakyrkan.se

Martti Halming 
FINSKSPRÅKIG PRÄST 
DIREKT: 026-769 25 
SMS: 070-556 47 52 
E-POST: Martti.Halming@
svenskakyrkan.se

MUSIKER
Conny Holmgren 
MUSIKER

DIREKT: 026-762 24 
MOBIL: 070-5565071 
E-POST: conny.holmgren@
svenskakyrkan.se

Eva Huhta 
MUSIKER

DIREKT: 026-771 73 
MOBIL: 070-6461038 
E-POST: eva.huhta@ 
svenskakyrkan.se

VAKTMÄSTARE
Ulf Olsson  
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 77
E-POST: ulf.olsson@ 
svenskakyrkan.se

Mikael Persson  
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 78
E-POST: micael.persson@
svenskakyrkan.se

Lars Stenström 
ARBETSLEDARE  

VAKTMÄSTERIET

DIREKT: 026-767 10 
MOBIL: 070-222 35 97 
E-POST: lars.stenstrom@
svenskakyrkan.se

Stig Svensson 
KYRKVAKTMÄSTARE 
(sjukskriven)
DIREKT: 026-771 70

Heidi Andersson 
LOKALVÅRDARE

DIREKT: 026-771 75 
E-POST: heidi.andersson@
svenskakyrkan.se

BARN & UNGDOM
Maud Asplund 
BARN OCH UNGDOM

DIREKT: 026-709 51 
SMS: 072 - 516 32 99 
E-POST: maud.asplund@
svenskakyrkan.se

Anita Keränen  
BARN OCH UNGDOM

DIREKT: 026-769 27 
SMS: 072 - 510 37 27 
E-POST: anita.keranen@
svenskakyrkan.se 

Kerstin Olsson 
BARN OCH UNGDOM

DIREKT: 026-771 74 
SMS: 072-516 30 11 
E-POST: kerstin.olsson@

svenskakyrkan.se

Fabiana Porkka 
BARN OCH UNGDOM 

MÖTESPLATSEN MARMA 
(sjukskriven)
DIREKT: 026-771 79 

Eva Forslund 
PEDAGOG MED DIAKONALA 

UPPGIFTER

DIREKT: 026-767 70 
SMS: 072-558 38 70
E-POST: eva.forslund@
svenskakyrkan.se 

ADMINISTRATION
Elisabeth Skoglund 
FÖRVALTNINGSASSISTENT

TEL PASTORSEXP: 026-701 57 
E-POST:  elisabeth.skoglund@

svenskakyrkan.se

Monica Lundgren 
KYRKOGÅRDSASSISTENT

MOBIL: 026-767 60 
E-POST: monica.lundgren@
svenskakyrkan.se

Astrid Karlsson 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

TEL PASTORSEXP: 026-701 57
E-POST: astrid.karlsson@
svenskakyrkan.se

Maria Hallin 
EKONOM

DIREKT: 026-760 56 
E-POST: maria.hallin@
svenskakyrkan.se

KÖK
Maria Erixon 
HUSMOR 

DIREKT: 026-771 76 
SMS: 072-510 37 76 
E-POST: maria.erixon@
svenskakyrkan.se

KONTAKTA OSS vx 026-701 57 vid bokning av dop vigsel och begravning skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se

Vilket är din favoritpsalm?
Kyrkstöten frågar fyra kommuninvånare vad de tänker på när de får den frågan.

Malin Karlbrink 42 år, Älvkarleby
– Min favoritpsalm är ” Blott en 
dag”. Jag tycker den är vacker 
och att man kan ha den i olika 

sammanhang som dop, begrav-
ning mm

Greta Pettersson 83 år, Skutskär
– Jag tycker om psalmen ”Mor-

gon mellan fjällen”
Jag tycker om den för den får 
mig att tänka på vår vackra 

natur.

Ingrid Söderman Bergkvist 58 år, 
Älvkarleby

– Psalmen ”Tryggare kan ingen 
vara” är min favorit.

Jag tycker att det är en fin 
doppsalm som spelats på olika 

dop jag varit på.

Nicole Jansson, 47 år Skutskär
– Psalmen ”Ropa till Gud”.

Min dotter går och läser inför 
konfirmationen så hon sjunger 

den ofta här hemma.
Tycker om den för att den har 
lite fart och är medryckande.


